
 

Comune di Zubiena 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 4 DEL 08/04/2024 

 
 
OGGETTO: 
CHIUSURA ALLA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI E DIVIETO DI SOSTA (TRATTO STRADA 
VIA PIETRO MICCA CIVICO 5) PER ESECUZIONE LAVORI EDILIZI - 
 
Premesso che il Comune di Zubiena non presenta in organico agenti di polizia municipale e che, pertanto, 
rimangono ascritte al Sindaco le relative competenze; 
Vista la richiesta della ditta Camerotto Pier Giorgio, con sede in Mongrando, ns. prot. 1599 del 08/04/2024, che 
prevede di riparazione di copertura presso il fabbricato sito in Zubiena (BI) Via Pietro Micca n. 5;  
Dato atto che per eseguire le lavorazioni previste occorre chiudere il tratto stradale in oggetto; 
Che detti lavori sono svolti dalla ditta che ha richiesto ordinanza; 
Ritenuto di disciplinare conseguentemente il traffico veicolare nel luogo interessato dai lavori; 
Visti gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del Cod. della Strada; 
Sentito l’ufficio tecnico comunale; 
 

ORDINA 
 
La chiusura del tratto di strada Via Pietro Micca in corrispondenza del civico n. 5, al traffico veicolare nel tratto 
interessato dai lavori il giorno 11 APRILE 2024 dalle ore 09:00 alle ore 12.00. 
 
Alla ditta richiedente di predisporre idonea segnaletica e la necessaria sorveglianza e di garantire comunque 
l’eventuale passaggio di mezzi di soccorso o delle Forze dell’Ordine, ove si rendesse indispensabile; 
 

DISPONE CHE 
 
Copia del presente provvedimento sia pubblicata all’albo pretorio, affissa in prossimità dei luoghi interessati e 
comunicata al locale Comando Stazione Carabinieri e a tutti i soggetti interessati. 
 

AVVERTE 
 

Ai sensi dell’art.5 del D. Lgs. n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia 
interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Piemonte oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 
giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della Presente. Contro la collocazione della segnaletica può 
essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. 285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 
del regolamento di esecuzione del Codice della Strada. 
 
Zubiena, li 08/04/2024  
     
   IL SINDACO 
   (Davide Basso)  
    (f.to digitalmente) 
  



ALLEGATO AD ORDINANZA SINDACALE N. 4 DEL 08/04/2024 
 
PLANIMETRIA CON INDIVIDUAZIONE DEL TRATTO STRADALE INTERESSATO DALLA CHIUSURA


